
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

PROGRAMMA RITORNARE A CASA - RIMBORSO MESE DI 
NOVEMBRE N. 1 BENEFICIARIO

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1209 

14/12/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 
approvare il  bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
VISTO  il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n° 31 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 
relativa al Settore Amministrativo; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 5/01/2011 di assegnazione provvisoria delle risorse 
ai Responsabili di settore; 
 
VISTO  il Documento programmatico – piano operativo per le misure minime di sicurezza per il trattamento 
dei dati personali nell’ambito delle attività del Comune di Decimomannu ai sensi del DPR 318/99 approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 06.11.2001; 
 
VISTA la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 avente ad oggetto: “Sistema integrato dei servizi alla 
persona. Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1988 “, la quale disciplina agli artt. 20 e seguenti le 
procedure  di adozione dei Piani Locali Unitari dei Servizi alla Persona (PLUS); 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 23 del 21/06/2011 avente ad oggetto “Approvazione 
programmazione dei fondi PLUS Area Ovest e programmazione socio assistenziale comunale per l’annualità 
2011”; 

 
Considerato che : 
 
- la Regione Autonoma  della Sardegna con la L.R. n. 4/2006 – art. 17 comma 1, ha inteso realizzare un 
programma sperimentale denominato “Ritornare a casa” al fine di favorire il rientro in famiglia e nella 
comunità di appartenenza di persone attualmente inserite in strutture residenziali a carattere sociale e/o 
sanitario, superare la istituzionalizzazione e promuovere la permanenza nel proprio domicilio; 

 
- la Giunta Regionale, con delibera n. 42/11 del 4.10.2006, ha approvato le linee di indirizzo per l’attuazione 
del suddetto programma; 
 
- la Giunta Regionale, con delibera n. 41/26 del 29.7.2008 ha individuato la quota di cofinanziamento a 
carico dei Comuni, per i progetti “Ritornare a casa” non inferiore al 20% del costo complessivo di ogni 
singolo progetto; 
 
- la Giunta Regionale, con deliberazione n. 28/12 del 19.06.2009 ha approvato nuovi criteri per la 
predisposizione ed il finanziamento dei progetti in particolare definendone maggiormente i criteri d’accesso 
limitati ora alle situazioni che necessitano di un carico assistenziale “molto elevato”; 
 
Vista la richiesta inviata con nota Prot. n. 14468 del 26.10.2010 alla Regione Autonoma della Sardegna di 
finanziamento del progetto “Ritornare a casa” in favore di n. 1 utente;  

 
Considerato che la R.A.S. - Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, con nota Prot. 15691 
del 06.12.2010, pervenuta il 14.12.2010 e registrata al nostro Prot. 16961 ha comunicato l’ammissione al 
finanziamento del progetto “Ritornare a casa” in favore del medesimo utente per un importo complessivo di € 
20.000,00 di cui € 16.000,00 a carico della R.A.S. e € 4.000,00 a carico del Comune di Decimomannu; 

 
Vista la propria determinazione n. 181 del 18.03.2011 con la quale si è provveduto a dare avvio al progetto, 
riferito ad un periodo di 12 mesi, impegnando la complessiva somma di € 20.000,00; 

 
Vista la richiesta di rimborso spese, corredata delle pezze giustificative, presentate dal beneficiario 
dell’intervento per complessivi € 2.707,00 relativamente al mese di  Novembre 2011;  
  
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 
camma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 



DETERMINA 
 
di prendere atto della premessa, 
 
- di provvedere alla liquidazione della complessiva somma di € 2.707,00 relativa al progetto “Ritornare a 
casa” per il mese di Novembre 2011, in favore del beneficiario, secondo le modalità indicate nell’allegato “A” 
che viene trasmesso in forma riservata all’Ufficio Finanziario; 
 
- di imputare la somma complessiva di € 2.707,00 sul capitolo 10261/366/2011 I=SA181 

 
 

 
Il Responsabile del Settore Amministrativo 

              Dott.ssa Donatella Garau   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  PROGRAMMA RITORNARE A CASA - RIMBORSO MESE DI NOVEMBRE N. 1 BENEFICIARIO

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 14/12/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1209 del 14/12/2011


